平成 25 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 福田 修二

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 総 務 部 長 荒木 誠一

（Ｔｅｌ ０３－５５３１－７３３４）

平成 26 年３月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 14 日に公表いたしました平成 26 年３月期通期業績予想の修正

を下記のとおりお知らせいたします。

また、同じく平成 25 年５月 14 日に公表いたしました配当予想につきましても、下記のとおり修正いた

しますので併せてお知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期通期業績予想数値の修正(平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日)

  （連結）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 798,000 48,000 40,000 13,000 10.58

今回修正予想   （Ｂ） 824,000 64,000 57,000 21,000 17.10

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 26,000 16,000 17,000 8,000 －

増  減  率   （％） 3.3 33.3 42.5 61.5 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

747,616 40,659 32,667 11,329 9.22

  （個別）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 325,000 36,000 32,000 13,000 10.52

今回修正予想   （Ｂ） 342,000 49,000 42,000 16,000 12.94

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 17,000 13,000 10,000 3,000 －

増  減  率   （％） 5.2 36.1 31.3 23.1 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

300,359 31,970 29,416 15,102 12.22

業績予想修正の理由

連結・個別ともに、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、国内のセメント、資源品等の

販売数量増加により、前回発表した業績予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正について

（１）平成 26 年３月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計
 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想（平成 25 年５月 14 日発表） 2.0 2.0 4.0

今回修正予想  3.0 5.0

当期実績 2.0

前期実績（平成 25 年３月期） 2.0 2.0 4.0

（２）配当予想修正の理由

   安定的な配当の維持と平成 26 年３月期通期業績予想等を総合的に勘案して、上記のとおり修正いた

します。

※上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は、経済情勢、市場需要、原燃料価格、為替レート等様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以 上

	平成26年３月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ